
UCHWAŁA NR XLVII/307/2018
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Wartkowice na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów, granic oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, 2232, z 2018 r. poz. 130), art. 419 § 2 i 4 i art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks 
wyborczy (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089, z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 
11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) na wniosek Wójta 
Gminy Wartkowice uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Wartkowice na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Numery i granice okręgów wyborczych oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 
określa załącznik do uchwały.

§ 3. Na ustalenia Rady Gminy w sprawie podziału na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Sieradzu w terminie 5 dni od daty podania do 
publicznej wiadomości niniejszej uchwały.

§ 4. Przekazuje się niezwłocznie po jednym egzemplarzu uchwały Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Sieradzu. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXV/155/2012 Rady Gminy Wartkowice z dnia 29 sierpnia 2012 r. w sprawie 
podziału Gminy Wartkowice na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich numerów, granic i liczby radnych wybieranych 
w okręgu wyborczym (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2012 r. poz. 2805).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice i w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Bogdan Łuczak

Id: DCA63486-A92D-41D1-B527-2774E60F5C5F. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/307/2018

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 27 marca 2018 r.

Podział Gminy Wartkowice na okręgi wyborcze

Nr okręgu
wyborczego

Granice okręgu wyborczego (sołectwa i ulice) Liczba wybieranych
radnych

1 Grabiszew, Światonia, Wólki, Zelgoszcz 1
2 Biernacice, Bronów, Bronówek 1
3 Polesie, Sędów, Spędoszyn, Spędoszyn-Kolonia 1
4 Pauzew-Borek, Dzierżawy, Kiki, Saków 1
5 Kłódno, Konopnica, Zalesie 1
6 Chodów, Pełczyska 1
7 Stary Gostków, Wola-Dąbrowa, Wólka 1
8 Krzepocinek, Parądzice, Sucha, Wierzbowa 1
9 Łążki, Powodów, Powodów Trzeci 1
10 Nowy Gostków, Wartkowice (ulice: Marii Konopnickiej, Łowiecka,

Polna, Południowa)
1

11 Mrówna, Ner 1
12 Nowa Wieś, Tur 1
13 Biała Góra, Drwalew, Orzeszków-Starzyny 1
14 Plewnik, Truskawiec, Ujazd 1
15 Wartkowice (ulice: Krótka, Legionów Polskich, Leśna, Łąkowa,

Nasienna, Plac Kościuszki, Spółdzielcza, Targowa, Zachodnia)
1

Id: DCA63486-A92D-41D1-B527-2774E60F5C5F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.12 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
(Dz. U. z 2018 r. poz.130) rada gminy ma dokonać podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rad
gmin w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, tj. najpóźniej do dnia 3 kwietnia 2018 r.

Zgodnie z art. 418 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy, w każdym okręgu wyborczym
tworzonym dla wyboru rady w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców wybiera się jednego radnego.

Zarządzeniem Nr 21/2018 Wojewody Łódzkiego z dnia 12 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia liczby
radnych wybieranych do Sejmiku Województwa Łódzkiego, rad powiatów oraz rad gmin w województwie
łódzkim określona została liczba radnych do Rady Gminy Wartkowice - 15 osób.

Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym
rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje
podziału gminy na okręgi wyborcze.

Dokonując podziału gminy na okręgi wyborcze Rada Gminy Wartkowice zastosowała przepisy art. 419 §
2 – 4 Kodeksu wyborczego i odpowiednio zalecenia zawarte w wytycznych i wyjaśnieniach dotyczących
podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze będące załącznikiem do uchwały Państwowej
Komisji Wyborczej z dnia 5 lutego 2018 r. (M. P. z 2018 r. poz. 204)

Ponieważ dotychczasowy podział Gminy Wartkowice na okręgi wyborcze spełnia wymogi Kodeksu
wyborczego proponuje się utrzymanie takich samych granic okręgów wyborczych jak obowiązujące
dotychczas.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Poniżej przedstawiono dane i wyliczenia służące do dokonania podziału Gminy Wartkowice na okręgi
wyborcze.

Liczba mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. - 6.244

Norma przedstawicielstwa dla gminy – 416,2667

Numer
okręgu
wybor-
czego

Sołectwo
Liczba

mieszkańców
w sołectwie

Ułamki dziesiętne (do 4
miejsca po przecinku)

jednolitej normy
przedstawicielstwa w
każdej z jednostek
pomocniczych

Liczba
mieszkańców
w okręgu

wyborczym 

Ułamki dziesiętne (do
4 miejsca po

przecinku) jednolitej
normy

przedstawicielstwa w
okręgu wyborczym 

1 Grabiszew 95 0,2282

367 0,8816
Światonia 127 0,3051

Wólki 69 0,1658

Zelgoszcz 76 0,1826

2 Biernacice 224 0,5381

446 1,0714Bronów 120 0,2883

Bronówek 102 0,2450

3 Polesie 78 0,1874

408 0,9801
Sędów 132 0,3171

Spędoszyn 67 0,1610

Spędoszyn-Kolonia 131 0,3147

4 Pauzew-Borek 28 0,0673

393 0,9441
Dzierżawy 159 0,3820

Kiki 66 0,1586

Saków 140 0,3363

5 Kłódno 325 0,7807

519 1.2468Konopnica 96 0,2306

Zalesie 98 0,2354

Id: DCA63486-A92D-41D1-B527-2774E60F5C5F. Podpisany Strona 1



6 Chodów 78 0,1874
343 0,8240

Pełczyska 265 0,6366

7 Stary Gostków 273 0,6558

535 1,2852Wola-Dąbrowa 131 0,3147

Wólka 131 0,3147

8 Krzepocinek 120 0,2883

499 1,1988
Parądzice 77 0,1850

Sucha 165 0,3964

Wierzbowa 137 0,3291

9 Łążki 129 0,3099

403 0,9681Powodów 171 0,4108

Powodów Trzeci 103 0,2474

10 Nowy Gostków 85 0,2042

270 0,6486
Wartkowice (ulice: Marii
Konopnickiej, Łowiecka,
Polna, Południowa)

185 0,4444

11 Mrówna 90 0,2162
406 0,9753

Ner 316 0,7591

12 Nowa Wieś 184 0,4420
405 0,9729

Tur 221 0,5309

13 Biała Góra 196 0,4709

420 1,0090Drwalew 107 0,2570

Orzeszków-Starzyny 117 0,2811

14 Plewnik 92 0,2210

355 0,8528Truskawiec 211 0,5069

Ujazd 52 0,1249

15 Wartkowice (ulice:
Krótka, Legionów
Polskich, Leśna, Łąkowa,
Nasienna, Pl. Kościuszki,
Spółdzielcza, Targowa,
Zachodnia)

475 1,1410 475 1,1411

Id: DCA63486-A92D-41D1-B527-2774E60F5C5F. Podpisany Strona 2


		2018-03-26T22:00:00+0000
	99-220 Wartkowice łódzkie Polska
	Bogdan Łuczak; Gmina Wartkowice
	Podpis organu wydającego akt prawny.




